custos fixos ou variáveis não renováveis já pagos ou amortizados no primeiro ano de contratação para todos os postos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a repactuação disposta no item 1.1.1, considerando o quantitativo formalizado pelo 1º Termo Aditivo, o valor
mensal da contratação passará de R$ 777.403,07 (setecentos e setenta e sete mil quatrocentos e três reais e sete centavos) para R$
805.453,12 (oitocentos e cinco mil quatrocentos e cinquenta e três reais e doze centavos), e o valor global passará de R$
18.657.673,68 (dezoito milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil seiscentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos) para
R$ 19.330.874,88 (dezenove milhões, trezentos e trinta mil oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos) para o
período de 24 meses, a partir de 1° de maio de 2024, com efeitos financeiros a partir de 02 de julho de 2024, conforme tabela
abaixo:

A partir de 1° de maio de 2024

ITEM CATEGORIA PROFISSIONAL QTD.
CONTRATADA

[...]

13 DESLOCAMENTO AÉREO 24 R$ 1.787,72 R$ 1.787,72 R$ 21.452,64 R$ 42.905,28

14 DIÁRIAS 96 R$ 502,51 R$ 2.010,04 R$ 24.120,48 R$ 48.240,96

TOTAL GERAL DO CONTRATO      R$ 805.453,12 R$ 9.665.437,44 R$ 19.330.874,88
 

2.2. Com a repactuação disposta no item 1.1.2, o valor mensal da contratação passará para R$ 807.435,16 (oitocentos e
sete mil quatrocentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos), e o valor global passará para R$ 19.378.443,92 (dezenove
milhões, trezentos e setenta e oito mil quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos) para o período de 24
meses, a partir de 1° de julho de 2025, conforme tabela abaixo:

A partir de 1° de julho de 2025

ITEM CATEGORIA PROFISSIONAL QTD.
CONTRATADA

VALOR
UNITÁRIO VALOR MENSAL VALOR ANUAL

VALOR PARA 24

[...]

13 DESLOCAMENTO AÉREO 24 R$ 1.881,20 R$ 1.881,20 R$ 22.574,40 R$ 45.148,80

14 DIÁRIAS 96 R$ 528,79 R$ 2.115,16 R$ 25.381,92 R$ 50.763,84

TOTAL GERAL DO CONTRATO     R$ 807.435,16 R$ 9.689.221,96 R$ 19.378.443,92
 
 

2.3. Com a revisão disposta no item 1.1.3, o valor mensal da contratação passará para R$ 795.174,80 (setecentos e
noventa e cinco mil cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos), e o valor global passará para R$ 19.084.195,28 (dezenove
milhões, oitenta e quatro mil cento e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos) para o período de 24 meses, a partir de 02 de
julho de 2025,conforme tabela abaixo:

 
A partir de 02 de julho de 2025

ITEM CATEGORIA PROFISSIONAL QTD.
CONTRATADA

VALOR
UNITÁRIO VALOR MENSAL VALOR ANUAL

VALOR PARA 24

[...]

13 DESLOCAMENTO AÉREO 24 R$ 1.881,20 R$ 1.881,20 R$ 22.574,40 R$ 45.148,80

14 DIÁRIAS 96 R$ 528,79 R$ 2.115,16 R$ 25.381,92 R$ 50.763,84

TOTAL GERAL DO CONTRATO     R$ 795.174,80 R$ 9.542.097,64 R$ 19.084.195,28

 

2.4. Com a alteração disposta 1° Termo Aditivo, o valor mensal da contratação passará para R$ 568.828,02 (quinhentos e
sessenta e oito mil oitocentos e vinte e oito reais e dois centavos), e o valor global passará para R$ 13.651.872,56 (treze milhões,
seiscentos e cinquenta e um mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) para o período de 24 meses, a
partir de 05 de julho de 2025, conforme tabela abaixo:

 
A partir de 05 de julho de 2025

ITEM CATEGORIA PROFISSIONAL QTD.
CONTRATADA

VALOR
UNITÁRIO VALOR MENSAL VALOR ANUAL

VALOR PARA 24